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SHOQERIA “ AJLA-SA ”shpk
NIPTI K36526216H
VLORE,ME 19/06/2008
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Une 1nenshkruar1 KUJTIM SAKO si ortak i vetem 1shoqer1se “AJLA SA
” autorizoj Z. KASTRIOT ALLIAJ me Nr pashaporte Z0770031 te kryej te gjitha

veprimet proceduriale prane Q.K.R-es dega Vlore per shogerine time perfshir dhe
dorezimin e bilancit te vitit 2008.
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Miratimi i rezultatit financiar 2008 ‘T
Ne zbatim te élispozitave te kreut 1II tg

“per tatimin mbi te ardhurat’dhe ligjit
127dhe 128 “per shogerit tregetare”

Nore me ... ..........2009

ligjit 8438 dt.28/12/1998
9901 dt.14/04/2008 neni

pasi shqyrtova pasqyrat financiare 2008 konstatova konformitetin e

tyre sipas ligjit 9228 dt.29/04/2004 “per K
financiare”dhe - Standarteve Kombetare
miratova rezultatet si me poshte:

ontabilitetin dhe pasqyrat
te Kontabilitetit (SKK)

18 564

1- 1e ardhurat e rea/izuara ne vitin 2008 leke 5.

2- Shpenzimet e ushirimit 2008 leke.. 4 0‘26 Ky g6
3- Fitimi para tatimit leke 4. 900? &68
4- Tatimi mbi fitimin leke... .. (05 56+

5- Fitimi neto leke.. J¥3.095
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PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr. 2 dhe
Ligjit nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Konatbilitetin dhe Pasqgyrat Financiare )
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Pasqyra Financiare jane individuale : /2 &
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne A
Pasqyra Financiare jane te rrumbullakosura ne &b

Periudha Kontabel e Pasgyrave Financij‘ére
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Shogeria AJLA - SA

BILANCI

2008

Ne Leke

Nr

AKTIVET

Shenime

Ushtrimi

Mbyllur

Ushtrimi

Para ardhes

AKTIVET AFATSHKURTERA

2,609,051

6,834,206

1 Aktivet monetare

681,569

3,193,053

i Banka

454,662

1,124,997

ii Arka

226,907

2,068,056

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim

i Derivative

ii Aktive te mbajtura per tregetim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtera

761,383

864,766

i Llogari/ Kerkesa te arketueshme

663,785

471,081

ii Llogari/ Kerkesa te tjera te arketueshme

40,641

380,825

iii Instrumenta te tjera borxhi

12,860

12,860

iv Investime te tjera financiare

ilv Tatim fitimi

44,097

ilv T.V.Sh

illv Ttim mbi te ardhurat,tatim mbi burim

4 Inventari

1,166,099

2,776,387

i Lendet e para

ii  Prodhim ne proces

iii  Produkte te gateshme

iv Mallra per rishitje

1,166,099

2,776,387

v Parapagesa per furnizime

5 Aktive biologjike afatshkurtera

»

Aktive afatshkurtera te mbajtura per rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra

AKTIVET AFATGJATA

1 Investimet financiare afatgjata

i Pjesemarje te tjera ne njesi te kontrolluara

ii Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarje

iii Aksone dhe letra te tjera me viere

iv Llogari / Kerkesa te arketueshme afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale

i Toka

ii Ndertesa

iii Makineri dhe paisje

iv Aktive tjera afat gjata materiale ( me VI.Kontab)

ilv Mjete transporti

3 Ativet biologjike afatgjata

4 Aktive afatgjata jo materiale

i Emriimire

i Shpenzimet e zhvillimit

iii Aktive tjera afat gjata jo materiale

5 Kapitali aksioner i pa paguar

6 Aktive te tjera afatgjata

TOTALI AKTIVEVE (1+1)

2,609,051
e

6,834,206




Shogeria AJLA - SA

BILANCI

2008

Ne 000/ Leke

Nr

PASIVET DHE KAPITALI

Shenime

Ushtrimi
Mbyllur

Ushtrimi
Para ardhes

PASIVET AFATSHKURTERA

1,390,469

5,821,300

1 Derivativet

2 Huamarjet

i  Huat dhe oblikacionet afatshkurtera

ii Kthimet / ripagesat e huave afatgjata

iii Bono te konvertueshme

1,390,469

5,821,300

3 Huat dhe parapagimet
i Te pagushme ndaj furnitoreve

706,486

5,065,818

ii Te pagushme ndaj punonjesve

512,200

39,400

iiit Detyrime tatimore

171,783

9,360

iv Hua te tjera

706,722

ilv Tatim fitimi, tvsh

v Parapagime e arketuara

illv Detyrime te tjera

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5 Provizionet afatshkurtera

PASIVET AFATGJATA

1 Huat afatgjata

i Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare

ii Bono te konvertueshme

2 Huamarije te tjera afatgjata

W

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

4 Provizionet afatgjata

TOTALI PASIVEVE (I+l)

1,390,469

5,821,300

KAPITALI

1,218,582

1,012,906

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)

Kapitali aksionar

100,000

100,000

Primi aksionit

Njesite ose aksinet e thesarit (Negative)

Rezervat statutore

Rezervat ligjore

57,990

28,126

Rezervat e tjera

olo|N|jo|ar]|A]WIN|=

Fitimet e pa shperndara

787,497

287,497

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

273,095

597,283

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+iI+lH)

2,609,051

6,834,206




Shogeria AJLA - SA

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2008
Nr Ushtrimi Ushtrimi
Mbyllur Para ardhes
Shitjet neto 5,112,564
Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 420,044
Ndrysh.ne invent.prod.gateshme e punes ne proces
(pakesimet shpenz.e rritjet pakesim shpenzimesh)
Puna e kryer nga njesite ekon.raportuese per gellimet
e veta dhe e kapitalizuar
Mallrat,lendet e para dhe sherbimet -3,988,162
Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit -304,792
Shpenzime te personelit -730,200
Pagat 600,000
Shpenzimet e sigurimeve shoqerore 130,200
Shpenzimet per pensionet
Taksa vendore, regjistrimi
Renia ne vlere (zhvleresimi) dhe amortizimi
Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 509,454
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -127,792
Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata
Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi
Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
Gjoba
Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 381,662
Fitimi (humbja) para tatimit 1,085,668
Shtohen 90% e shpz. Page te pa kaluar ne bank 540,000
Gjoba 164,006
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 108,567
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 273,095
Perfshin pjesen e fitimit neto per aksioneret e shogerise meme
Pjesa e fitimit neto per aksioneret e pakices




Shogeria AJLA - SA

Sipas metodes direkte ne 000/ Leke

Pasgyra e Fluksit te Parase 2008

Ushtrimi Ushtrimi

Nr Pasqgyra e fluksit monetar-Metoda direkte
Mbyllur Para ardhes

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Mjete monetare (MM) te arketuara nga klientet 0

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve -5,175,343

MM te ardhura nga veprimtarite

Tatim mbi fitimin | paguar, TVsh -42,425

Detyrime doganore, e te tjera

Shpenzime te shfrytezimit -706,722

MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit 5,924,490

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise se kontrolluara X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhurat nga shitja e paisjeve

Interesi | arketuar

Dividendet e arketuar

MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrie afatgjata

Pagesat e detyrimeve te girase financiare

Dividende te paguar

Interesa te paguara

Humbje nga kembimer valutore

MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare

Rritja/renia neto e mjeteve monetare -2,511,484

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 3,193,053

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 681,569




Shogeria AJLA - SA

Sipas metodes indirekte ne 000/ Leke

Pasayra e Fluksit te Parase 2008

Ushtrimi Ushtrimi

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda indirekte
Mbyllur Para ardhes

| [Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

1 Fitimi para tatimit 381,662

Rregullime per:

Amortizimin

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga investimet

Shpenzime per interesa -127,792
Ndryshimet ne fluksin e MM nga Aktiviteti | Shfrytezimit
1 Tepricat e llogaris se kerkesave te arketushme -192,704
2 Tepricat e llogaris se kerkesave te arketushme te tjera 340,184
3 Rritje renje teprica e inventarit 1,610,288
4 Riritje renje teprica Shpenzimet e Shtyra
5 Rritje renje teprica Furnitoreve -4,359,332
6 Rritje renje teprica parapagime tatim e tvsh -44,097
7 Rritje renje teprica Llogari te pagushme -71,499
8 Hua te dhena 0
9 Interesi | paguar -48,194
MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit -2,511,484

Il. [Ndryshimet ne fluksin e MM nga Aktiviteti | Investuse

1 Blerja e shogerise se kontrolluar x minus parate e arketuara

Blerje e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi | arketuar

alajwN

Dividendet e arketuar

MM neto e perdorur ne aktivitet investuese

lll. |Ndryshimet ne fluksin e MM nga Aktiviteti Financiar

1 Te ardhura nga kapitali aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata 0

2
3 Pagesat e detyrimeve te girase financiare
4 Dividendet e paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare

Rritja e mjeteve monetare -2,511,484

Gjendja MM ne fillim vitit 01.01.08 3,193,053

MM ne fund te periudhes 681,569
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